
Acuerdo de 2 de abril, confiriendo unos grados militares. 
EL GOBIERNO: 

En uso de sus facultades, 
ACUERDA: 

1?Nómbranse Capitanes efectivos, á. los señores don 
José de la Luz Melara, don Leandro Lacayo, don Juan 
José Sacaza, don Francisco Luna, don Mauricio Morales, 

i don Francisco Huete. vecinos de Leon. 
2? Nómbranse Subtenientes efectivos, á los señores don 

Domingo Salinas, don Narciso Soto, don Casildo Santos, 
don Pio Ortega, don Demetrio Santos, don Toribio Cisne, 
don Manuel Gomez, don Ignacio Sarmiento de Leon, i 
don Jerónimo Manzanares de Telica. 

3? Estiéndaseles los despachos de lei i comuníque
se á quienes corresponde— Granada, abril 2 de 1868— Guz-
man. 

http://enriquebolanos.org/

